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[Bernhard Baunsgaard] 

gennemarbejdede svar på udvalgets spørgs- 
mål fra ministeren. 

Birgith Mogensen (CD): 
Vedrørende lovforslagene om ændring af 

lov om banker og sparekasser og om visse 
kreditinstitutter har jeg på centrum-demokra- 
ternes folketingsgruppes vegne følgende be- 
mærkninger. 

Lovforslagenes indhold er i høj grad af 
teknisk karakter. Der er dels tale om en føl- 
gelovgivning i overensstemmelse med et nyt 
EF-direktiv, dels sker der en tilpasning af 
lovgivningsgrundlaget for at få dette i over- 
ensstemmelse med den nye konkurslovs be- 
stemmelser. 

Så vidt det er oplyst for mig, er industri- 
ministerens forslag såvel som EF-direktivet 
blevet til i samarbejde med vedkommende 
danske interesseorganisationer, og disse skul- 
le også i alt væsentligt være enige i udform- 
ningen af de foreliggende lovforslag. 

På denne baggrund kan jeg på centrum- 
demokraternes vegne give ministeren tilsagn 
om positiv medvirken ved forslagenes videre 
behandling. 

Arne Bjerregaard (KrF): 
Vi har jo sagt A, da vi gik ind i EF, og nu 

må vi selvfølgelig også sige B. Under nød- 
vendighedens lov må vi også se positivt på 
de fremsatte forslag. Dog er det min klare 
opfattelse, at ministeren nok er gået lidt vi- 
dere, end direktiverne forlanger, og vi må 
selvfølgelig se lidt nærmere på i udvalget, om 
vi ønsker at følge ministeren så langt. Men vi 
kan i al fald sige, at vi vil se positivt på for- 
slagene. 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Jeg skal takke for en meget positiv modta- 

gelse af disse to lovforslag. 
Jeg erklærer mig enig med de mange ord- 

førere, der har sagt, at lovforslagenes tekni- 
ske karakter gør det rimeligt at fortsætte de- 
batten i et udvalgsarbejde, og jeg kan give 
tilsagn om, at jeg i dette udvalgsarbejde skal 
søge at bidrage så godt som overhovedet mu- 
ligt til en hurtig og fyldestgørende opklaring. 

Jeg tror ikke, at de lidt dramatiske konse- 
kvenser af lovforslaget om banker og spare- 
kasser, som en enkelt ordfører var fremme 

med, kommer til eksistens. 
Jeg tror, man godt kan tillade sig at sige, 

at med eller uden et EF-samarbejde ligger 
der i disse lovforslag en fornuftig udvikling, 
som vi kan være interesseret i også at støtte 
her i landet, ikke blot af hensyn til vores in- 
denlandske aktiviteter, men også, fordi man 
-  hvad enten man taler om EF eller om ver- 
den i øvrigt -  må erkende, at der pågår en 
stadig stigende international kontakt, også i 
forbindelse med pengevæsenet, og man har 
en fælles international interesse i at skabe 
ensartede regler for denne kontakt, så de bli- 
ver overskuelige og åbne i videst muligt om- 
fang. 

Jeg skal altså takke for ordførernes indlæg 
og erklære mig rede til at komme med de 
svar, som udvalgsarbejdet måtte afstedkom- 
me. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagenes overgang til anden be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Enggaard): 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til 

erhvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Enggaard): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Som det fremgår af den tidligere omdelte 
ændring af ugeplanen, er den til i morgen 
planlagte forespørgselsdebat udsat til torsdag 
den 28. februar. Udsættelsen er sket med fo- 
respørgernes samtykke. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 21. februar 1980, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 15.31 


